T a subtraxerit. Sed hēc res nō efficitur furtua: vt f. de vſu cap. l. sequitur.

s. si rem. & f. pro emp. l. si rē.

Fur, fur. Vnde dic, quōd si res quandoque est res, & res furtiva, & conditio sit furtum, & furti, nascitur actio quando furti: vt ferē in que se p̄ totū hoc titulauit. l. & ff. cod. & c. eo. Interdum nullum eorum est: vt si re mea vtar. Interdum

a b e s s. furtum fit, & res furtiva, sed actio furti non nascitur: vt s. codē. s. ij qui. Interdum furtum fit: & actio nascitur, sed nō fit res furtiva, vt hic dicitur.

T Similis est gl. in l. sequitur. s. si rem. ff. de vſu cap. Syl.

T b Furti tenetur. Non manifesti, licet etiam depræhēdatur: vt ff. e. l. is qui.

N.A. **T** Furtū factum. Quoniam aliud est suadere, aliud persuadere. l. j. de seruo corr.

T c Alius. Facit ad hoc. f. ad leg. Aquil. l. 6 seruus seruū. s. si quis de manu mihi. & ff. eo. furti. s. pen. & l. qui seruo.

T Panno rubro. Ecum alij viso panno rubro irritantur, vt Seneca lib. de ira. secundo restatur, alij expaescunt, & territi disfugunt, vt is qui cor amiserat, vt Cicer o festiuē ludit. lib. de diu. 2.

T d Per lasci- niam. id est, itul *fract. titiam. peres.

T Lasciuia. La- sciuia, est petu- lantia hominis alacritate ni- mīa intemperā- tis. l. 4. f. ad leg. Cor. de sic.

T e In factum. id est vtilis le- gis Aquiliz, si corpora lafa sint: alioqui sub fiducia: vt l. ad leg. Aqui. s. f. & s. pen.

T f At vbi ad- versatur proximo dicto, vbi dixit dari in fa- ctum.

T Ope & consi- **N.A.** lio. Vetus for- *suppo- mula. Ope, cōsi- fuit. lio tuo furtum factum aio. Ci- cero de natura Deor. lib. 5. sed furti cōsiliū, nisi fecerit con- trectatione, nō nocet. l. 53. ff. de verb. fig.

T g Supponit. Not. hic dari cō- filiū solo facto, * abess. alias dicitur cō filium hominis intētio vel pro- positū: vt ff. eo. l. si quid fur. s. j. rem, dicitur cōsiliū, quod alij datur bo- num vel malū: vt ff. eo. l. in fur- ti. s. pe. in f. Itē cōsiliū dici-

tur, quod capitū à multis: vt C. de le- & consti. l. humanum.

T h Non teneret furti. Cum alij esset facturus furtum, etiā sine cōsilio hu- ius, alias, id est, si nō erat alias facturis: tenebat

tenetur uterque. s. de fur. l. qui seruo. & de verb. sig. l. sapientia. Aliud videtur in actione servi corrupti: vbi tenetur, etiam si alias esset facturus: nec enim oportet laudando augeri malitiam: vt intrâ ad leg. Aqui. s. cx.

terium. & j. de act. s. in quadrum. & ff. de seru. cor. l. j. s. persuadere. sed quæ est ratio? Resp. quia hic agitur de delicto secundo post persuasionem, non autem ex ipsa persuasione. Et ideo distinguuntur, an erat alias facturus, vel non, sed in aliis casibus ex ipsa persuasione agitur, quicquid postea sequatur: vt s. eod. s. unde illud dummodo non ex interuallo nimio sequatur: vt ff. de ser. corru. l. in hoc. & l. Ne-ratus. Item est contra j. de in- iur. s. non solùm. Sed ibi non erat alias facturus, & fecit.

¶ Is qui in, &c.

CAS V Filius meus qui in potestate mea est, pecuniam mihi suffuratus est, ius ciuale tamen non iniicit illi vinculum obligationis: quid ita? quia obligatus patri filius nulla ex causa esse potest. Quid si ope & consilio Titii id fecerit? Obligatus est Titius furti. Corn. Vib.

¶ a Nec ob id. Quod verum est. s. rem furtiuam non posse vsucapi, nisi fuerit his estimata, vel dominus vendiderit furtum. ff. eo. l. quamuis, in fine tituli. Accursius.

N.A. Si rem etiam peculiarem. l. 56. s. si res. ff. de fur.

N.A. Vsucapi. Vide s. z. s. de vsuc.

¶ b Non nascitur. Nisi sit filius habens cattrense peculium, vel quasi castræse: vbi filius tenetur patri, & pater filio.

Idem de vxore, quod hic de filio discitur: vt ff. eo. l. si quis uxori. in principio. & in s. primo.

¶ Non nascitur. Qui in furem statuere potest, frustra cum fure litigat. l. 16. l. 17. ff. hoc tit.

nasci. Si vero ope & consilio alterius furtum factum fuerit: quia utriq; furtum committitur, conuenienter ille furti tenetur, quia verum est, ope & consilio eius furtum factum esse.

¶ Ad hanc furti competit illi cuius interest furtum factum non esse. Aretinus.

¶ Furti autem actio ei competit, cuius interest rem saluam esse, licet dominus non sit, Itaq; domino aliter competit, quia si eius intersit rem non perire. Vnde constat creditorum de pignore subre-

lū furatus sim? Idem erit. Sequens s. exponitur per exemplum. Cor. Vib.

¶ Cuius interest. Etiam modicè: vt s. titu. j. s. s. & ff. vi honorum raptorum.

l. iij. s. in hac actione. versic. sed ideo addidi. Item oportet, quod intersit ex iusta causa & probabili. nam si est mala fidei possessor, ut huius rei fur furtum non ager. ff. eod. l. Itaque. circa principi.

versic. sed furti. & l. eum qui emit. s. is autem. Se si bonum initium habuerit: vt quia sibi commodaui, vel locauit, habet actionem furti. Et hic est ca-

fus, in quo fur furti agere potest: ut ff. si quare eo. l. qui vas. s. & ego tibi. vers. quia non doque debueras ibi, furtum admiseris.

¶ Cuius interest. Eius autem interest. N. A. qui è re salua commodum percipiebat. l. ii. l. ii. ff. de fur.

- N.A. **f** Idoneum. Qui sit soluendo, nam expedit ei, &c. Nam plus cautionis ratio est, quam in persona. I. 25. ff. de reg. iur. **a** Competat. Contra debitorem, qui subripuit.
- b** Actio furti. Res tamen non sit furtiva, ut dicitur. cod. 5. Ali quando. **c** Fullio. Sarcinato quis sit, dic ut supra, menda. 5. finali.
- d** Constitutio. gl. 22. * supple in causa petunia numeracione rata. alias auctor ad rem non esset dictio. locatio: ut l. i. 5. si qui seruum. ff. depositi.
- N.A. **e** Nihil interest. Pluris imcrevit sarcinato, quam domini: nam & suas operas perdit, & reparationem prestat domino cogitur. l. 13. ff. de iur.
- f** Sed & bona. Facit ff. co. l. iraque.
- g** Possunt. Imo videtur, quod sepius dominus debeat furem conuenire: ut ff. loc. & conduct. l. cu in plures. 5. vestimenta. Sed ibi de actio ne in rem, vel cedatione furtiva: dicit hic autem de actio ne furti.
- h** Ipsi interest. Non autem in opere fullonis, qd qui non habet quod perdat, ex suspicio nihili est. l. 13. ff. hoc sit. Et quod propter debito. tis inopiam ina
- nisi actio est, nulla actio est. l. 6. ff. de dol. mal.
- i** Idem est. Ut furti actio comperat domino, & facit ad hunc s. ff. de condicione sine causa. in l. si fullo.
- j** Quod de ful lone. **CASUS.** Scrutatus equum suum Aemilio comedauit. Furatus est aliquis equum illud. Tunc ciuile furum obligat, sed utri vinculum obligationis tradit, cmodatario, an domino? Domino, inquit, si quidem furem persequi malit. nam in eius potestate est. Aemilius anno furum fuc psequeatur. Sed in alterum elegerit, poteritne postea puniti tam ductus ad alterum regrediri. Distinguo. nam aut scribat equum surreptum, & tunc non poterit: aut ignorabat, & tunc poterit. Corn. Vib.
- k** Notabilia collige ut hic per Ang. & specialiter nota, qd eliges vnu lus, non videtur renuntia te alteri, quod ignorat, vel de quo dubitat: quod non est alibi. sylvest.
- l** Quod de fullone. Re cmodata subrepta, dominus vel fure, vel commodatarium, utru volet, persequetur, & uno effecto, alterum amittit. Iuste ultima Codice de furti.
- m** De

¶ 1 De cōdūcī-
bus. V. Cod. de
furt. & ser. cor-
rōpe. I. fina. 5.
tales itaque.

¶ 2 h Ad alieā.
Vnde actio fur-
ti hoc casu non
est ambulatio-
nia.

AD DITIO.

¶ 3 Et de dīctione
penitus, vltia
istum ext. vide
text. in I. fin. C.
de noua. Ang.

¶ 4 c Ips. C. com-
modari.

¶ 5 d Habere a-
sentientēs & po-
habentes
minorēs fūtūre
non cogitūr, qd
vbi periculum.
ibi, cōmodūm
vt C. de furt. &
ser. corrōpe. I. fin.
5. sed cum iu-
ne Persuerit a-
gendo cōtra eū
actione cōmo-
dati. Accnr.

¶ 6 f Ab eo. s. cō-
modatario.

¶ 7 g Suppositum
f. pūtem.

¶ 8 h Bi. scilicet
cōmodatatio.

¶ 9 i Cūm mani-
festissimum. Be-
nedico, qud
eligendo vnam
repellitur ab al-
tera: nisi sciens
à principio fuit:
Cūm, &c.

¶ 10 Sed is apud
quē CASVS.
Depositū meū
equū apud re-
is subreptus est
sine tuo dolo.
Ius civile vna-
gu obligatūm
que tradet fu-
rem mihi den-
taxas, qd etiam
tibi qua de cau-
sa quia tua ni-
hil interest e-

eum, cui cōmoda-
ra res eit, trāscer-
da veteres exili-
mabant. Nā vt ille
fullo mercedē ac-
cipiendo, custodiā
pr̄stac: ita is quo-
que, qui cōmoda-
tu vtēdi causa ac-
cepit*, similiter ne
cessē habet custo-
diam pr̄stare. Sed
nostræ prouidēcia
etia hoc nostris de-
cīsonib⁹ emen-
dauit: vt in domi-
ni voluntate sit, si-
ue cōmodati actio-
nē aduersus eum,
qui rem commo-
datā accepit, mo-
uere desiderat. si-
ue furti, aduersus
eū, qui rem subri-
puit: alterutra ea-
rum electa, domi-
num non posse ex
pœnitentia ad al-
terā venire actio-
nem, sed si quidem
furem elegerit, il-
lum, qui rem vten-
dā accepit penitus
liberari: sī autem
cōmodator veniat
aduersus eum, qui
ré vrendam acce-
pit: ipsi quidē nul-
lo modo compete-
re posse aduersus
furem furti actio-
nem. Eum autem,
qui pro re cōmo-
data, conuentitur,
posse aduersus fu-
rem furti habere
actionē: ita tamē
si dominus sciens
ré esse subreptam,

aduersus eum, cui
res cōmodata fue-
rit peruenit: sī
autē nescius, & du-
bitans rem subre-
pr̄ esse apud eū
cōmodati actio-
nē instituerit post
ea aurem re com-
perra, voluerit re-
mittere quidē cō-
modati actionem,
ad furti autem a-
ctionē peruenire;
tunc licentia con-
ceditur & aduers-
sus furem venire,
obstaculo nullo ei
opponēdo: quoniā
incertus constitu-
tus mouit aduersus
eū, qui rem
vrendam accepit,
cōmodati actio-
nem: nisi domino
ab eo satisfactum
fuerit: tūc etenim
omnino furem do-
mino quidē furti actione liberari,

suppositū: autē esse ei*: qui pro re
sibi cōmodata domino satisfecit:
cūm manifestissimum fit, etiam si
ab initio dominus actionem com-
modati instituerit*, ignarus rem
esse subreptam: postea autem hoc
ei cognitio, aduersus furem trans-
ierit, omnino liberari cum, qui
rem commodata alia acceperit, quē-
cunque cause exitum dominus ad-
uersus furem habuerit: eadem de-
finitione obtinere sive in parte, si-
ue in solidum soluendo sic is, qui
rem commodata acceperit.